
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 350 

DETERMINA 
N. 275 DEL 08/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROROGA  TECNICA  DEL  CONTRATTO  STIPULATO  PER  LA   FORNITURA  DI  CARTA  PER 
FOTOCOPIE,  CARTA  PER STAMPERIA  E  BUSTE  VARIE  PER GLI  UFFICI  DEI  SETTORI/SERVIZI 
COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 
2 CARTA PER STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
0
7
6
9
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 350 

DETERMINA N. 275 DEL 08/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA  FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIE, CARTA PER STAMPERIA E BUSTE VARIE PER GLI UFFICI DEI SETTORI/SERVIZI COMUNALI 
PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 2 CARTA PER 
STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– con  determina  n°  2096  del  24/11/2015  (pgn.  149435/2015),  dichiarata  efficace  con 
determinazione n. 39 del 13/01/2016 (PGN 4259/2016), era stata aggiudicato il lotto 2 della 
R.D.O.  (Richiesta  di  offerta)  tramite  il  mercato  elettronico  CONSIP  avente  ad  oggetto 
l'affidamento della fornitura  di carta per la Stamperia Comunale per la durata di anni due,  
indetta con determina a contrarre n. 1742 del 14/10/2015;

– con  determina  n°  135  del  29/01/2016  (pgn.  21925/2016),  dichiarata  efficace  con 
determinazione n. 303 del 22/02/2016 (PGN 22602/2016),  era stato aggiudicato il lotto 1 
della  R.D.O. (Richiesta di offerta) tramite il mercato elettronico CONSIP avente ad oggetto 
l'affidamento della fornitura  di carta per fotocopie degli uffici per la durata di anni due, ,  
indetta con determina a contrarre n. 1742 del 14/10/2015;

– il  contratto relativo all'affidamento biennale della fornitura di carta (lotto 1) è stato stipulato 
con lettera commerciale pgn.  22804 del 23/02/2016 e il  contratto relativo all'affidamento 
biennale di carta per la stamperia (lotto 2) è stato stipulato con lettera commerciale  pgn.  
27224 del 02/03/2016;

– con  determina a contrarre n.  2538 del 30/11/2017 (pgn. 167270 del 06/12/2017) è stata 
indetta una procedura negoziata mediante R.D.O. (Richiesta di offerta) tramite il mercato 
elettronico CONSIP, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di carta per fotocopie e 
carta per stamperia per i settori e servizi del Comune di Vicenza, per la durata di due anni 
quantificando  il valore dell’appalto in  € 44.000,00 iva esclusa per la durata biennale del 
contratto di cui € 33.000,00 relativi al lotto 1 “carta per uffici” e € 11.000,00 relativi al lotto 2 
“carta per stamperia”;

– nella determina a a contrarre n. 2538 del 30/11/2017 (pgn. 167270 del 06/12/2017) è stato 
disposto di trasmettere,  ai sensi dell'articolo 9 comma 1 della convenzione per l'adesione 
del Comune di  Vicenza alla Stazione Unica appaltante della Provincia di  Vicenza per i 
lavori,  le  forniture  di  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 
approvata  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  09/06/2016  e  sottoscritta  il 
19/10/2016, la suddetta determinazione, il foglio patti e condizioni e gli allegati moduli di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 350 

DETERMINA N. 275 DEL 08/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA  FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIE, CARTA PER STAMPERIA E BUSTE VARIE PER GLI UFFICI DEI SETTORI/SERVIZI COMUNALI 
PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 2 CARTA PER 
STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

offerta contenenti gli elenchi dei prodotti richiesti e le quantità presunte alla Stazione Unica 
Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza  che,  entro  il  termine  massimo  di  15  giorni  dal 
ricevimento, avrebbe dovuto avviare la procedura di gara. 

Dato atto che con  pec pgn.  11083  del  22/01/2018  è  stata  inviata  formale  richiesta,  ai  sensi 
dell'articolo 9 comma 1 della convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione 
Unica appaltante della Provincia di Vicenza di indire la gara per l’affidamento della fornitura  di 
carta per fotocopie e carta per stamperia allegando tutta la documentazione necessaria;

Considerato che  i  tempi  per  addivenire  all'aggiudicazione  della  gara  da  parte  della  Stazione 
Unica appaltante della Provincia di Vicenza andranno oltre la scadenza dei contratti in corso;

Richiamato l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  che prevede la possibilità di proroga 
dei contratti  in corso di esecuzione  limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente agli stessi prezzi, patti e 
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;

 Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di  Giunta Comunale  n.  13/16636 del 6 febbraio 2018 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020  (PEG),  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 350 

DETERMINA N. 275 DEL 08/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA  FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIE, CARTA PER STAMPERIA E BUSTE VARIE PER GLI UFFICI DEI SETTORI/SERVIZI COMUNALI 
PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 2 CARTA PER 
STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prorogare, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  agli stessi prezzi, 
patti  e  condizioni  del  contratto  originario  e   per  il  tempo  strettamente  necessario  alla 
conclusione da parte della Stazione Unica Appaltante Provincia di Vicenza delle procedure 
necessarie  per  l'individuazione  di  un  nuovo  contraente,  il  contratto  stipulato con  lettera 
commerciale  pgn.  22804  del  23/02/2016  con  la  ditta  PROSDOCIMI  G.M.  S.P.A.  per 
l'affidamento biennale della fornitura di carta CIG 62305891EB;

2. di prorogare, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., agli stessi prezzi, 
patti  e  condizioni  del  contratto  originario  e   per  il  tempo  strettamente  necessario  alla 
conclusione da parte  della  Stazione Unica Appaltante  Provincia di  Vicenza delle  procedure 
necessarie  per  l'individuazione  di  un  nuovo  contraente,  il  contratto  stipulato  con  lettera 
commerciale   pgn.  27224  del  02/03/2016   con  la  ditta  PROSDOCIMI  G.M.  S.P.A. per 
l'affidamento biennale di carta per la stamperia  CIG 64305956DD;

3. di dare atto  che  il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in 
quanto la spesa  trova copertura negli impegni già assunti con le determine di aggiudicazione 
n° 2096 del 24/11/2015 (pgn. 149435/2015) per il Lotto 2 carta per stamperia  e  n° 135 del 
29/01/2016 (pgn. 21925/2016)  per il Lotto 1 carta per fotocopie;

4.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 350 

DETERMINA N. 275 DEL 08/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA  FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIE, CARTA PER STAMPERIA E BUSTE VARIE PER GLI UFFICI DEI SETTORI/SERVIZI COMUNALI 
PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 2 CARTA PER 
STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

5.  di  attestare il  rispetto  delle  norme vigenti  in materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 350 

DETERMINA N. 275 DEL 08/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO STIPULATO PER LA  FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIE, CARTA PER STAMPERIA E BUSTE VARIE PER GLI UFFICI DEI SETTORI/SERVIZI COMUNALI 
PER LA DURATA DI DUE ANNI. LOTTO 1 CARTA PER UFFICI - CIG. 62305891EB; LOTTO 2 CARTA PER 
STAMPERIA - CIG. 64305956DD.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/02/2018  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


